Non est libidini satis malis suis uti praesentibus, nisi suum de 7
 spectaculo faciant in quo etiam aetas superior errauerat. non licet, in-
 20 quam, adesse christianis fidelibus, non licet omnino nec illis quos ad
 delinimenta aurium ad omnes ubique Graecia instructos suis uanis
 artibus mittit. clangores tubae bellicos alter imitatur raucos, alter
 lugubres sonos spiritu tibiam inflante moderatur, alter cum choris et

1 in i. p. publici $r\mu$, illic ad pudorem publicum Zv lupanarum Z , lupanaris $Bal.$ 2 quod $om.$ Z 3 inter haec] hic Z
 4 facit fidelis (christianus $om.$) Z nec] non Z 5 libidinis] quid
 prospicit libidines Z 6 et $om.$ $r\mu$ illae v 7 ad seruitutem rv , $om.$ Z prostituit $r\mu$, inseruit et prostrauit Zv libidinis p. o. locus $r\mu$, libidines publicas occultant belua uel Zv nisi quod belua uel $om.$ v 8 latebris $om.$ r 10 geritur] concurritur Z prostituerarum r 11 quomodo] quo μ ex $om.$ Zv 12 cum dignum μ factus μ^1 13 mulierem Z mollitiam $Z\mu$
 ars sit ex ars et μ m. 2 14 et $om.$ Z 16 etiam $om.$ Z 17 abscondit Z oculos $scripsi$, oculis Z , oculorum $r\mu v$ memoriam Zv
 reducantur v 18 libidinis $r\mu$ suis $om.$ r suum] usum Z
 19 faciat Zv aetas] et a $r\mu$ superioribus r 21 delinimenta aurium] elementa aurium $r\mu$, liniendas aures Z , oblectamenta a. v
 22 tuba $r\mu$ 23 ut lugubres Z tibia $r\mu$, tibias Z moderetur Z choris et cum $om.$ Z

cum hominis canora uoce contendens spiritu suo quem de uisceribus suis superioribus nitens hauserat tibi arum foramina modulatur: nunc effuso et nunc intus recluso ac represso nunc certis foraminibus emisso atque in aerem profuso, item in articulos sonum frangens, loqui digitis elaborat, ingratus artifice qui linguam dedit. quid loquar: comicas inutiles curas, quid illas magnas tragicae uocis insanias, quid neruos cum clamore commissos? haec etiam si non essent simulacris dicata, obeunda tamen et spectanda non essent christianis fidelibus: quoniam etsi non habebant crimen, habent in se maximam et parum congruentem fidelibus uanitatē. 10

8 Nam illa altera reliquorum dementia est manifesta otiosis hominibus negotiatio: in iniuriam suam pinguescit in sagina corpus ut robustius aut feriat aut uapulet, et prima uictoria est ultra modum, humani nentris esurire potuisse, super titulo coronae edacis flagitiosae nundinae: ictibus infelix facies locatur, ut infelicior uenter saginetur. 15 quam foeda praeterea ipsa luctamina, uir infra uirum iacens amplexibus inhonestis et nexibus implicatur. in tali certamine stare * * uiderit quis uincat, pudor uictus est. ecce tibi alter nudus salit, alter orbem aeneum contentis in aerem uiribus iactat. haec gloria est